Приложение № 4
к Порядку разработки, реализации

и оценки эффективности государственных программ

Республики Тыва

ИНФОРМАЦИЯ о ходе реализации государственной программы 
«Развитие земельно-имущественных отношений на территории Республики Тыва на 2014-2019 годы»
По состоянию на 1 марта 2019 года
(отчетный период)


















тыс.руб.
	Наименование    
мероприятия      
(объекта)
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Фактический  результат  выполнения     
мероприятий (в отчетном периоде и нарастающим  итогом с начала  года) *

	
	всего
	Федеральный      
бюджет
	республиканский бюджет
	местные 
 бюджеты
	внебюджетные  источники
	

	
	план
	факт
	план
	факт
	предусмотрено программой
	утверждено на 
2019 год
законом 
Республики Тыва о республиканском  бюджете
	предусмотрено
уточненной бюджетной  
росписью
на  отчетный период
	исполнено  
(кассовые расходы)
	план
	факт
	план
	факт
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	Государственная программа 

«Развитие земельно-имущественных отношений на территории Республики Тыва на 2014-2019 годы»

	2. Увеличение совокупных поступлений в консолидированный бюджет республики

от земельного налога, доходов от аренды и продажи земельных участков

	2.1. Организация и проведение работ по государственной кадастровой оценке земель
	7116,7
	0
	0
	0
	7116,7
	7116,7
	0
	0
	-
	-
	-
	-
	Проект постановления Правительства Республики Тыва о создании государственного бюджетного учреждения «Центр государственной кадастровой оценки» (далее – проект постановление) рассмотрен на заседании Совета Правительства Республики Тыва 27 ноября 2018 г.  

По результатам рассмотрения данного вопроса заместителю Председателя Правительства Республики Тыва – руководителю Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва Дамба-Хуураку А.П. было поручено создать рабочую группу по проведению анализа эффективности деятельности бюджетных учреждений Республики Тыва за 2018 год, включая оценку штатной деятельности, кадрового состава, объема и качества выполнения данными учреждениями государственных заданий, бюджетных затрат на их содержание, влияние их деятельности на доходную часть республиканского бюджета с целью изыскать дополнительные 10 штатных единиц для создаваемого государственного учреждения. 

Распоряжением Правительства Республики Тыва от 11 декабря 2018 г. № 529-р создана рабочая группа для анализа оценки эффективности деятельности бюджетных учреждений. 

В настоящее время рабочей группой, созданной распоряжением Правительства Республики Тыва от 11 декабря 2018 г. № 529-р до сих пор не представлена информация об итогах работы по проведению анализа эффективности деятельности действующих бюджетных учреждений Республики Тыва Главе Республики Тыва Ш.В.Кара-оолу.



	2.2. Проведение комплексных кадастровых работ
	9290
	0
	8390
	0
	900
	900
	0
	0
	-
	
	-
	-
	Министерством обеспечено подписание Соглашения о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Республики Тыва в 2019 году между Росреестром России и Правительством Республики Тыва на выполнение комплексных кадастровых работ на территории Республики Тыва в 2019 году с Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр).

Соглашение подписано Главой Республики Тыва Ш.К.Кара-оолом и руководителем Росреестра В.В.Абрамченко через электронную систему «Электронный бюджет» от 05.02.2019 г. № 321-08-2019-010.

Общий размер Субсидии, предоставляемой из федерального бюджета бюджету Республики Тыва на проведение  комплексных кадастровых работ в 2019 году, составляет 8 840 000 рублей, уровень софинансирования от общего расходного обязательства составляет 94,91 %, а из республиканского бюджета 450 000 рублей или 5,09 %.
В настоящее время между 7-ми муниципальными образованиями распределены субсидии из федерального бюджета и республиканского бюджета на проведение комплексных кадастровых работ и направлено 13.02.2019 г. исх.№ ИУ-412 предложение Министерство финансов Республики Тыва для внесения изменений в республиканский бюджет Республики Тыва на 2019 год в разрезе следующих муниципальных образований:

№ п/п

Наименование МО

Субсидия из ФБ на 2019 г., в руб.

В том числе

Федер Бюджет, тыс.руб

Рес Бюджет, тыс.руб

Монгун-Тайгинский

984,8

934,7

50,1

Овюрский

1512

708,7

38,0

Сут-Хольский

3638

1705,3

91,5

Тандинский

2784

1305,0

70,0

Чаа-Хольский

2222

1041,5

55,9

Чеди-Хольский

2786

1305,9

70,0

Эрзинский

3071

1388,9

74,5

Всего

17899

8390

450

В данный момент подписано Соглашение о предоставлении субсидии из республиканского бюджета Республики Тыва местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств по проведению комплексных кадастровых работ в 2019 году между Министерством земельных и имущественных отношений Республики Тыва и администрациями муниципальных образований (Монгун-Тайгинский, Овюрский, Сут-ХольскийТандинский, Чаа-Хольский, Чеди-Хольский, Эрзинский), участвующих в проведении данной работы.

На сегодняшний день в муниципальных образованиях ведется работа по внесению сведений в планы закупок о проведении комплексных кадастровых работ и подготовки аукционной документации.

Министерством разработано техническое задание к муниципальным контрактам. После согласовании будет доведено до муниципальных образований.



	2.3. Развертывание и внедрение единой  компьютерной информационной системы по учету земельных и имущественных отношений  муниципальных образований и  городских округов Республики Тыва
	1300
	0
	0
	0
	1300
	1300
	0
	0
	-
	-
	-
	-
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	2.    капитальные вложения, всего   
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	Итого по программе 
	17706,7
	0
	8390
	
	9316,7
	9316,7
	
	
	
	-
	-
	-
	-


